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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republiic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipalilfy of Prishtina

Ne baze t€ dispozitave t€ nenit 12, paragtahl2.'.2, pika d dhe nenit 14, paragrahT i Ligjit

nr. 03/L - 040, p6r vetdqeverisje lokate ("Gaze1ta zyrtare e Republikes se Kosov€s", nr.

28/$;, qershor 2008), nenit 10, paragrafi 1.5 te Ligjit nr. 04/L-1'44, plr dh€nien n€

shfrytezim dhe kembimin e prones sd paluajtshmer te komunEs ("Gazeta zyttare e

Replfntes s€ Kosovds", nr. g5/tZ dhjetor 201'.2), rrerLit 20, paragrafit 11,te Rregullores

qIiK, nr. 23/2013, pdr percaktimin e proced.urave p€r dhenien n€ shfryt€zim dhe

k€mbimin e pron€s ie pilualtshme te Komun€s, n.enit 33.2, shkronja a), dhe nenit 34.1

shkronja d;, te Statutit te Komun€s s€ Prishtinas, 0L. nr. 110-391', td dt- 25.02.2070, Kuvendi

i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtr"r me2!.5.07.2017, merr k€t€:

V E N D l I M

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komuni5s p€r dhdnien n€ shfrytezimtd pron€s s€

paluajtshme komunale Kompanis€ Kosovare p€r Dis;tribuim dhe Furnizim me Energji

Elektrike (KEDS), pa procedurd konkurrimi.

prona e paluajtshme q€ do t€ jepet n€ shfi:ytezinn ka k€to karakteristika: parcela

kadastrale nr.285-0, Zonakadastrale N€nte ]ugovirq, rne kultur€ kullose e klases IV, nga

siperfaqja e pergjithshme prej 3545 m2, jepet ne shrfryt€zim, sip€rfaqja prej 15 m2, e

"rrid"t 
tour si "pasuri shoqerore - Kuvendi Kornunal Prishtin€".

edllimi i dhenies n€ shfrytezim te pronds s€ palrrajlbshme komunale t€ pdrshkruar nd

pitett 111 te kefij propozimi, €sht€ vendosja e trafoslacjLonit elektroenergjetik 10(20)/0.4K

t€ ri me Sn=400kVA te tipit blinde.

Afati kohor per dh€nien ne shfryt€zim tE pronds s€ paluajtshme te Komun€s t€

pdrshkruar n6 pik€n II te ketij vendimi, esht€ per periudh€ afatshkurt€r p6r 15 vjet.

prona e paluajtshme komunale e p€rshkruar n€: piken II t€ k€tij vendimi, jepet n€

shfrytezim pa kompensim.

IV.

V.



vI. M€nyra dhe kushtet e shfryt€ zimit t6 pron€s se paluajtshme do te p€rcaktohen me

kontratd, e cila lidhet dhe nenshkruhet rre *ur t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe perfaqesuesit

t€ shfryt€zuesit.

v11 prona e paluajtshme komunale qe jepet n€ shfr.yt€zim., e pershkruar nd pik€n II t€ ketii

vendimi duhet te evidentohet ne librat kadastrald td Komunds.

VI11 per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetirri i K.omun€s, Drejtoria e Pron€s dhe

Drejtoria e Kadastrit e Komun€s se Prishtines'

x.

X.

Pjese perbdr€se e ketijvendimi eshte skica gjeodezil<e.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimilt nE' Z"yftn e protokollit te Ministris€ s€

Administrimit te pushtetit rokal dhe- publikimit rrd gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e

Komun€s.
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